
Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

DETERMINAZIONE settore SEGRETERIA

Numero 57 del 31-07-20
Reg.Gen.390

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: REDAZIONE DUVRI GARA GESTIONE PALASPORT LUIGINO QUARESIMA.
----------------------------------------------------------------------

IL RESPONSABILE DEL SETTORE I

VISTI:

Il D.lgs. n. 50/2016 (codice per l’affidamento dei contratti pubblici)

Il D.lgs. n 81/2008 in materia di tutela della Salute e sicurezza nei luoghi di

lavoro

Il D.lgs. n. 33/2013, in merito agli obblighi di trasparenza e pubblicità a cui si

devono conformare le pubbliche amministrazioni;

L’articolo 3 della legge 136/2013 in materia di obblighi relativi alla tracciabilità

dei flussi finanziari;

Lo Statuto del Comune di Cingoli;

La deliberazione del C.C. n. 82/2019, esecutiva, con cui è stato approvato il

Bilancio di Previsione dell'esercizio ed i relativi allegati ai sensi di legge, tra cui
il Programma Triennale delle opere pubbliche e l'Elenco annuale dei lavori,
nonché il programma annuale dell'attività contrattuale di acquisizione di beni e
servizi;

La deliberazione G.C. n. 1 del 2020 esecutiva, con la quale è stato approvato il

P.E.G. per l'esercizio e con la quale i responsabili sono stati autorizzati ad
adottare gli atti di gestione finanziaria relativi alle spese connesse alla
realizzazione del programma triennale e dell'elenco annuale, oltre che a
procedere all'esecuzione delle spese con le modalità previste dalla normativa
vigente in materia di contratti pubblici;

CONSIDERATO che il Comune di Cingoli sta avviando la procedura di gara ai sensi
dell’articolo 36 comma 2 lettera b) del Codice dei Contratti Pubblici per l’affidamento
della gestione del Palasport Comunale Luigino Quaresima;

DATO ATTO che il bando di gara per l’individuazione dell’operatore economico per la
gestione del servizio sopra indicato presuppone la redazione del Documento Unico di
Valutazione dei Rischi da Interferenza di cui al D.lgs. 81/2008.

CONSIDERATO che l’articolo 36 del D.lgs. n 50/2016, alla luce delle modifiche
introdotte dal D.Lgs. 56/2017 nonché del Decreto Semplificazioni Dl76 del 16/07/2020,

DETERMINE SEGRETERIA n. 57 del 31-07-2020 -pag. 1- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

stabilisce che le stazioni appaltanti possono procedere all’affidamento di servizi e
forniture di importo inferiore a 40.000 euro mediante affidamento diretto anche senza
previa consultazione di duo o più operatori economici;

CONSTATATO che il valore attuale dell’affidamento in oggetto non supera la soglia
dei 40.000 euro e anzi è stimato quale importo inferiore alla soglia di euro 1.000,00;

DATO ATTO che in data 22/06/20020 è stata invitata alla ditta Centanni Srl la richiesta
a presentare un’offerta per la redazione del DUVRI per il servizio oggetto di gara;

CHE in data 26/06/2020 è pervenuto il preventivo dalla ditta Centanni s.r.l., acquisito
agli atti dell’Ente al nr. 9513 di protocollo, la quale ha offerto l’importo di Euro 220.00
+ iva;

RITENUTO congruo il prezzo offerto;

DETERMINA

Di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale della presente1.
determinazione;

Di provvedere all’affidamento diretto del servizio in oggetto, ai sensi2.
dell’articolo 36 comma 2 del D.lgs. 50/2016, all’operatore economico
CENTANNI SRL per l’importo di Euro 220,00 oltre l’iva pari a complessivi
euro 268,40;

Di quantificare la spesa di cui al punto 2) in Euro 268,40 iva inclusa, con3.
imputazione al capitolo 1784/2 del bilancio 2020;

 Di dare atto che il presente provvedimento è soggetto alle disposizioni sulla4.
tracciabilità dei pagamenti, ai sensi della L. 136/2010, e che il CIG attribuito è
zb22d7733a;

Che la liquidazione del Corrispettivo avverrà con successivi e separati atti di5.
liquidazione;

Di trasmettere la presente determina all’ufficio Ragioneria per gli adempimenti6.
di propria spettanza.

Il Responsabile del Settore I

Dott.ssa Stella Sabbatini

DETERMINE SEGRETERIA n. 57 del 31-07-2020 -pag. 2- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi dell'art.35 del vigente Regolamento di contabilità , si
attesta la copertura finanziaria in relazione a quanto disposto con il
presente provvedimento

Impegno N.   405 del 31-07-2020 a Competenza   CIG ZB22D7733A

5° livello 06.01-1.03.02.15.999  Altre spese per contratti di servizio pubblico

Capitolo       1784 / Articolo     2
CONVENZ.CON POLISPORTIVA GEST.PALESTRA POLIV.E CAMPO PALLAM.

Causale REDAZIONE DUVRI GARA GESTIONE PALASPORT LUIGINO QUARESIMA.

Importo 2020 Euro 268,40

Cingoli: 31-07-2020

Il Responsabile del servizio finanziario
Dr. BACELLI Rino

PUBBLICAZIONE AI SENSI DELL'ART.46 DELLO STATUTO COMUNALE

Il presente atto é stato pubblicato all'Albo Pretorio per dieci
giorni ed é stato depositato,in copia, presso la segreteria comunale.

Cingoli.........
IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr.ssa Stella SABBATINI

DETERMINE SEGRETERIA n. 57 del 31-07-2020 -pag. 3- COMUNE DI CINGOLI


